aque frigide cū niue uel etiā sine, in augmēto uariolarū, imò etiā in principio, & etiā in febre, quia ipsa est nimis forte infrigidās. Et similiter prohibeat mansio in domo uētosa. Quintus, induat uestibus calidis, notabiliter sicut fit in illo in quo intenditur prouocatio sudoris, ut fiat dilatatio pororū. Et intellige hoc debere fieri in principio aparationis uariolarum, donec ad exiccationē earū, scilicet illic apud Auic. Et oportet ut regat & elonget ab aëre frigido. Sextus, si extali cooperatura calida, & ex aëris caliditate accideret quasi syncopis, uel syncopis propter scilicet inflammationem resoluentem, tunc primo infrigidetur aër cum odore camphorę, & similibum. Et si illud non sufficit, quoniam oportet exponere infirmum aëri frigido, tunc illud fiat paulatim. Septimus, cum debet intendi calefactio & dimissio infrigidationis, scilicet per remedia intus uel extra applicanda, fiat paulatim, & nō subito, ne nimis alteret natura. Et posset hic canon etiā alibi sub intentione sequēti poni. Secunda intentio, est lenitio uentris cū facilitate & cautela, scilicet ut non attrahant materię ad centrum, uel fiat fluxus, & debent esse frigida, ut sedent ebullitionem, & fiat cum syacost infusione prunorum, tamarindorum, &c. Tertia, est euacuatio quę potest appellari preuisiua siue minoratiua, &c. in qua ponit Auic. canones infra scriptos. Quorum primus est iste: In uariollis & morbillis si fuerint cum repletionē sanguis extrahatur sanguis sufficienter, quia materia est multū in uenis ebulliens, de qua timetur ne à natura regulari non posset, ideo minoret, ut fiat natura potens super reliquia. Secundus, talis phlebotomia fiat statim à principio & usq; ad aperitionē uariolarū exclusiue scilicet citra ipsam, siue appareat in secundo siue in quarto siue in septimo, quia si fieret apparētibus uariolis impediret exitum earum. Tertius, quando precedunt uariolę non fiat phlebotomia, quia uariolę sunt quasi crisis, quam phlebotomia impediret. Excipiantur duo casus, primus est quando est uehementia repletionis in uenis, secundus quando tanta materia expellit, & est expellenda quod timeet de corruptione alicuius membri, uel plurium membrorū, in quibus tamen ita fiat, quod non impediatur exitū uariolarū, sed solum minoret superfluam repletionē. Et curet à nocumento superflue expulsionis, quantitate quę exiccet, id est, minorat & non diuertat uel prohibeat. Quartus, cū necessaria est phlebotomia, & dimittitur uel fit incōplete, timeet corruptio extremitatū corporis, ut supra. Quintus, cōuenientior est phlebotomia in uariolis omni alia euacuatione. Sextus, phlebotomia nasi est facilis super infantes, quia in eis non potest fieri phlebotomia brachij propter ætatem, & ista erit sine nocumento. Affert iuuamentum fluxui sanguinis nariū, & tueet superiores partes faciei à malitia uariolarū patet illic apud Auic. Et si phlebotomet uena nasi, ipsa tamen in adultis debet sequi alias phlebotomias, ut patet intelligēti canones uniuersales. Euacuatio uero cū medicina solutiua non concedit nec in processu, nec in principio propter timorem fluxus. Ideo Auic. supra dicebat: Si non obedit cū eis addatur syracost,